
 

 

 La Mesa de la Asamblea, en su reunión del día 11 de septiembre de 2024, ha 

acordado lo siguiente respecto al asunto que se señala: 

 

De la Secretaría General, remitiendo pliego de cláusulas administrativas 
particulares y de prescripciones técnicas particulares, relativo al servicio 
de seguridad privada para la Asamblea de Madrid. (Reg. Sal. Sec. Gral. núm. 
734, 9-09-24). SGS_734/24 
Acuerdo: La Mesa de la Asamblea, en ejercicio de la competencia atribuida por 
el artículo 93 del Reglamento de la Asamblea, 
 

VISTOS 
 
Primero: El Pliego de Cláusulas Administrativas, el Pliego de Prescripciones 
Técnicas propuestos que han de regir la contratación servicio de seguridad 
privada para la Asamblea de Madrid, por procedimiento abierto. Regulación 
armonizada. 
 
Segundo: La justificación de la forma de adjudicación por procedimiento abierto. 
Regulación armonizada. 
 
Tercero: El Informe de la Asesoría Jurídica. 
 
Cuarto: El Informe de la Intervención. 
 

CONSIDERANDO 
 
Primero: La competencia que expresamente le confiere los artículos 86 y 91 del 
Reglamento de Régimen Interior de la Asamblea. 
 
Segundo: La necesaria tramitación del procedimiento contractual que permita la 
contratación servicio de seguridad privada para la Asamblea de Madrid. 
 

ACUERDA 
 
Primero: Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego 
de Prescripciones Técnicas que han de regir la contratación servicio de seguridad 
privada para la Asamblea de Madrid, en los términos propuestos. 
 
Segundo: Aprobar el expediente de contratación. 
 
Tercero: Disponer la apertura del procedimiento de adjudicación que seguirá los 
trámites dispuestos por la Ley de Contratos del Sector Público para el 
procedimiento abierto. Regulación armonizada.  
 

Asamblea de Madrid - Registro General Administrativo de Salida 516. 12/09/2024 19:08

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro
 de Verificación V12NTWWMZRHG2PXH1AHN7NJO8TCK8E2 en https://www.asambleamadrid.es/

https://rg.asambleamadrid.es/SG/SGS734-24.PDF


Cuarto: Ordenar la publicidad del presente procedimiento de adjudicación 
mediante su convocatoria en el Perfil del Contratante de este órgano de 
contratación, alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público, 
además de en el Diario Oficial de la Unión Europea cuando así resulte preceptivo. 
 
 

EL SECRETARIO GENERAL, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ILMA. SRA. DIRECTORA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
ILMO. SR. INTERVENTOR 

Firmado electrónicamente por:

ANTONIO LUCIO GIL

Fecha Reg: 12/09/2024 19:08    Ref. Electrónica: 1697

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro
 de Verificación V12NTWWMZRHG2PXH1AHN7NJO8TCK8E2 en https://www.asambleamadrid.es/


		2024-09-12T19:08:34+0200
	GESTIÓN DOCUMENTOS ASAMBLEA DE MADRID




